5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «26» августа  2020 года                                                     		 № 973

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015          № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.06.2019 № 590 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. По тексту Программы слова «управление образования администрации г.Твери» заменить словами «управление образования Администрации города Твери» в соответствующем падеже.
1.2. В паспорте Программы:
1) абзац первый раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Увеличение к 2026 году доли детей в возрасте 1-8 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности детей города Твери в возрасте 1-8 лет на 0,2 процентных пункта (с 77,7% в 2021 году до 77,9% в 2026 году).»;
2) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 23 888 316,1 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2021 год – 4 190 376,3 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 903 411,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 330 436,7 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 071 286,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 776 466,9 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 49 579,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета в сумме 7 640,5 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 109 377,0 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета в сумме 45 339,7 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 56 721,8 тыс. руб.;

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]2022 год – 3 933 474,2 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 663 083,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета. 1 111 521,4 руб.);
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13]подпрограмма 2 – 2 060 512,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 767 025,5 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 49 579,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета в сумме 7 640,5 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 103 577,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета в сумме 39 540,6 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 56 721,8 тыс. руб.;

2023 год – 3 941 116,4 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 660 725,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 109 163,6 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 070 512,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 767 025,5 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 49 579,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета в сумме 7 640,5 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 103 577,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета в сумме 39 540,6 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 56 721,8 тыс. руб.;

2024 год – 3 941 116,4 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 660 725,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 109 163,6 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 070 512,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 767 025,5 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 49 579,3 тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета в сумме 7 640,5 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 103 577,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета в сумме 39 540,6 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 56 721,8 тыс. руб.;

2025 год –  3 941 116,4 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 660 725,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 109 163,6 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 070 512,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1767 025,5 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 49 579,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета в сумме 7 640,5 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 103 577,9 тыс. руб.;
подпрограмма 5 – 56 721,8 тыс. руб.;

2026 год – 3 941 116,4 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 660 725,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 109 163,6 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 070 512,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1767 025,5 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 49 579,3 тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета в сумме 7 640,5 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 103 577,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета в сумме 39 540,6 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 56 721,8 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

 ».
1.3. В разделе III Программы:
1) в подпункте 1 пункта 3.1.2 мероприятие 1.02 изложить в следующей редакции:
«б) мероприятие 1.02 «Организация предоставления государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях».
Показатель 1 «Количество муниципальных дошкольных образовательных учреждений».
Показатель 2 «Количество дошкольных отделений общеобразовательных школ».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери.»;
2) подпункт 4 пункта 3.1.2 дополнить мероприятием 4.03:
«в) мероприятие 4.03 «Детский сад на 150 мест, г.Тверь, по ул. Планерная 1-й пер. Вагонников (в т.ч. ПИР)».
Показатель 1 «Количество вновь введенных мест в дошкольных учреждениях».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.»;
3) пункт 3.1.3 изложить в новой редакции (приложение 1);
4) подпункт «б» пункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:
«б) задача 2 «Реконструкция, создание новых мест в общеобразовательных учреждениях, в т.ч. в рамках реализации национального проекта «Образование»

(ФП «Современная школа»)».
Показатель 1 «Доля общеобразовательных учреждений, занимающихся в две смены».»;
5) в подпункте 2 пункта 3.2.2 мероприятие 2.02 изложить в следующей редакции:
«б) мероприятие 2.02 «Проведение капитального ремонта и приобретение оборудования в целях обеспечения односменного режима обучения в общеобразовательных учреждениях (в рамках реализации национального проекта «Образование» (ФП «Современная школа»))».
Показатель 1 «Количество образовательных учреждений, в которых проведен капитальный ремонт и приобретено оборудование в целях обеспечения односменного режима обучения в общеобразовательных учреждениях».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери.»;
6) подпункт 2 пункта 3.2.2 дополнить мероприятием 2.03:
«в) мероприятие 2.03 «Средняя общеобразовательная школа на 1224 места в микрорайоне «Радужный».
Показатель 1 «Количество вновь введенных мест в общеобразовательных учреждениях».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.»;
7) подпункт 5 пункта 3.2.2 дополнить мероприятием 5.05:
«д) мероприятие 5.05 «Ремонт, устройство спортивного оборудования и плоскостных сооружений на территориях средних общеобразовательных школ города Твери».
Показатель 1 «Количество средних общеобразовательных школ города Твери, принявших участие в ремонте, устройстве спортивного оборудования и плоскостных сооружений».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери.»;
8) пункт 3.2.3 изложить в новой редакции (приложение 2);
9) пункт 3.3.3 изложить в новой редакции (приложение 3);
10) подпункт 1 пункта 3.4.2 дополнить мероприятием 1.07:
«ж) мероприятие 1.07 «Субсидия юридическим лицам, реализующим услуги по обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время».
Показатель 1 «Количество ведомственных лагерей и иных муниципальных образований, получивших субсидию».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери.»;
11) пункт 3.4.3 изложить в новой редакции (приложение 4);
12) подпункт «в» пункта 3.5.1 изложить в следующей редакции:
«в) задача 3 «Организация выполнения мероприятий по содержанию зданий,    территорий,     материальной    базы  и  осуществления    закупок   для

образовательных учреждений».
Показатель 1 «Доля образовательных учреждений, получающих муниципальные услуги (выполнение работ) от муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика учреждений образования города  Твери».»;
13) пункт 3.5.3 изложить в новой редакции (приложение 5).
1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 6).
1.5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 7).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                              А.В. Огоньков